
Kravsko
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.921496N, 15.986323E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1092 (932 let) Katastrální výměra: 826 ha

Počet obyvatel: 591 PSČ: 671 51

Adresa URL: www.obec-kravsko.cz

O obci
Kravsko je malá vesnice nacházející se asi 10 km severně od města Znojma. Obec leží na posledních
výběžcích Českomoravské vrchoviny.

Historie obce
První zmínku o Kravsku nalézáme až k roku 1092, kdy část Kravska  bylo věnována jednomu z
nejstarších klášterů v Čechách. Šlo o vzdálený  klášter až na ostrově řeky Vltavy u Davle. Roku 1190
bylo Kravsko  darováno nově založenému louckému klášteru.

Ubytování a restaurace
Ubytování i stravování nabízí Hotel Zámek Kravsko. Dále je v obci místní pohostinství.

Okolí a příroda
Kravsko se nachází na jižním okraji Přírodního parku Jevišovka v Jevišovické pahorkatině. Obcí
protéká Plenkovický potok.

Současnost obce
Je zde prodejna potravin a hostinec, pošta, mateřská i základní škola, knihovna. V obci působí Sbor
dobrovolných hasičů Kravsko, Tělovýchovná jednota Kravsko, Sdružení rodičů při ZŠ Kravsko. Bylo zde
vybudováno nové sportoviště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa s názvem Mlynářská stezka a druhá Trasa ságy a mýty.

Památky a zajímavosti
Hlavní historickou památkou obce je klasicistní, novobarokně upravený zámek.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8730/kravsko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:36:03


